
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Gobernación 1 de   04E2D Talleres Gráficos de México Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

 375  

1Zona Económica:  62  

Director General
Titular del Órgano Interno de Control
Gerente General
Gerente
Titular de Área
Subgerente
Jefe de Proyecto
Coordinador
Auditor Sr.
Coordinador
Coordinador
Jefe de Taller
Jefe de Taller

KC2
LA1
LA1
MC2
MB1
MB1
NC2
NA3
NA2
NA2
OC1
OA3
OA2

 1
 1
 3
 8
 2

 13
 1
 1
 1

 20
 2
 4
 5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,766,478
 1,418,250
 1,418,250
 1,295,410

 936,597
 936,597
 677,045
 565,007
 500,334
 500,334
 397,506
 395,633
 353,300

 2,062,817
 1,030,667
 1,030,667

 945,666
 673,551
 673,551
 478,910
 393,845
 343,970
 343,970
 265,839
 265,840
 233,193

 703,661
 387,583
 387,583
 349,744
 263,046
 263,046
 198,135
 171,162
 156,364
 156,364
 131,667
 129,793
 120,107

 57,319
 49,437
 49,437
 39,344
 34,351
 34,351
 29,304
 27,852
 27,852
 27,852
 27,023
 25,454
 25,454

 45,891
 40,205
 40,205
 32,925
 29,323
 29,323
 25,682
 24,634
 24,634
 24,634
 24,036
 22,905
 22,905

 39,806
 27,301
 27,301
 25,736
 22,553
 22,553
 19,139
 18,144
 17,560
 17,560
 16,120
 16,120
 15,738

 282,956
 142,977
 142,977
 130,683
 93,541
 93,541
 66,856
 55,254
 48,521
 48,521
 37,906
 37,778
 33,371

 277,689
 127,663
 127,663
 121,056
 83,278
 83,278
 57,154
 45,278
 37,797
 37,797
 26,582
 27,536
 22,639

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Gobernación 2 de   04E2D Talleres Gráficos de México Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

2Zona Económica:  313  

Promotor de Ventas
Profesional A
Abogado
Auditor Jr.
Supervisor de Producción
Supervisor de Fotomecánica
Supervisor de Impresión
Supervisor de Encuadernación  y Acabado
Supervisor de Mantenimiento
Supervisor
Profesional B
Asesor en Artes Gráficas
Operador de Acabado "A"
Operador Digital "A"
Prensista 5 Colores
Mecánico Especializado
Diseñador Gráfico
Chofer de Transporte Pesado
Cotizador
Analista Especializado A
Inspector de Calidad
Operador Digital "B"
Prensista de Rotativa A
Técnico en Seguridad Industrial
Operador de Acabado "B"
Prensista Especializado
Prensista 4 Colores
Formador en Pantalla A
Corrector de Negativos
Formador de Negativos A
Secretaria A
Encargado de Almacén
Gestor de Cobranza
Electricista Especializado
Secretaria B
Asistente Ejecutivo
Técnico Especializado
Operador de Montacargas
Cortador A
Encuadernador A
Prensista 2 Colores
Prensista A

18
18
18
18
17
17
17
17
17
17
16
15
13
13
13
13
13
13
13
13
12
12
12
12
11
11
11
11
11
11
11
11
11
10
10
10
10
9
9
9
9
9

 2
 22
 1
 1
 1
 1
 2
 1
 1
 2
 3
 3
 4
 2

 10
 5
 4
 2
 1
 6
 1
 1
 2
 6
 3
 1

 10
 6
 2

 11
 1
 4
 3
 4
 2
 5
 2
 8
 1

 21
 8
 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 345,023
 345,023
 345,023
 345,023
 324,158
 324,158
 324,158
 324,158
 324,158
 324,158
 307,905
 292,798
 270,878
 270,878
 270,878
 270,878
 270,878
 270,878
 262,862
 262,862
 259,074
 259,074
 259,074
 251,141
 246,384
 246,384
 246,384
 246,384
 246,384
 246,384
 238,549
 238,549
 238,549
 235,480
 227,730
 227,730
 227,730
 224,270
 224,270
 224,270
 224,270
 224,270

 216,094
 216,094
 216,094
 216,094
 200,871
 200,871
 200,871
 200,871
 200,871
 200,871
 187,510
 175,264
 151,360
 151,360
 151,360
 151,360
 151,360
 151,360
 151,360
 151,360
 142,773
 142,773
 142,773
 142,773
 132,473
 132,473
 132,473
 132,473
 132,473
 132,473
 132,473
 132,473
 132,473
 123,446
 123,446
 123,446
 123,446
 115,446
 115,446
 115,446
 115,446
 115,446

 128,929
 128,929
 128,929
 128,929
 123,287
 123,287
 123,287
 123,287
 123,287
 123,287
 120,395
 117,534
 119,518
 119,518
 119,518
 119,518
 119,518
 119,518
 111,502
 111,502
 116,301
 116,301
 116,301
 108,368
 113,911
 113,911
 113,911
 113,911
 113,911
 113,911
 106,076
 106,076
 106,076
 112,034
 104,284
 104,284
 104,284
 108,824
 108,824
 108,824
 108,824
 108,824

 49,685
 49,685
 49,685
 49,685
 46,526
 46,526
 46,526
 46,526
 46,526
 46,526
 44,944
 43,373
 40,046
 40,046
 40,046
 40,046
 40,046
 40,046
 40,046
 40,046
 38,292
 38,292
 38,292
 38,292
 37,036
 37,036
 37,036
 37,036
 37,036
 37,036
 37,036
 37,036
 37,036
 36,061
 36,061
 36,061
 36,061
 34,303
 34,303
 34,303
 34,303
 34,303

 70,333
 70,333
 70,333
 70,333
 68,285
 68,285
 68,285
 68,285
 68,285
 68,285
 67,259
 66,240
 65,527
 65,527
 65,527
 65,527
 65,527
 65,527
 64,085
 64,085
 64,307
 64,307
 64,307
 62,948
 63,395
 63,395
 63,395
 63,395
 63,395
 63,395
 62,134
 62,134
 62,134
 62,678
 61,502
 61,502
 61,502
 61,462
 61,462
 61,462
 61,462
 61,462

 2,528
 2,528
 2,528
 2,528
 2,350
 2,350
 2,350
 2,350
 2,350
 2,350
 2,194
 2,051
 1,771
 1,771
 1,771
 1,771
 1,771
 1,771
 1,771
 1,771
 1,670
 1,670
 1,670
 1,670
 1,550
 1,550
 1,550
 1,550
 1,550
 1,550
 1,550
 1,550
 1,550
 1,444
 1,444
 1,444
 1,444
 1,351
 1,351
 1,351
 1,351
 1,351

 3,857
 3,857
 3,857
 3,857
 3,600
 3,600
 3,600
 3,600
 3,600
 3,600
 3,472
 3,344
 3,074
 3,074
 3,074
 3,074
 3,074
 3,074
 3,074
 3,074
 2,932
 2,932
 2,932
 2,932
 2,830
 2,830
 2,830
 2,830
 2,830
 2,830
 2,830
 2,830
 2,830
 2,751
 2,751
 2,751
 2,751
 2,608
 2,608
 2,608
 2,608
 2,608

 2,526
 2,526
 2,526
 2,526
 2,526
 2,526
 2,526
 2,526
 2,526
 2,526
 2,526
 2,526
 9,100
 9,100
 9,100
 9,100
 9,100
 9,100
 2,526
 2,526
 9,100
 9,100
 9,100
 2,526
 9,100
 9,100
 9,100
 9,100
 9,100
 9,100
 2,526
 2,526
 2,526
 9,100
 2,526
 2,526
 2,526
 9,100
 9,100
 9,100
 9,100
 9,100



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Gobernación 3 de  3 04E2D Talleres Gráficos de México Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica: 

Prensista de Rotativa B
Contactero
Transportista de Imagen
Formador de Negativos B
Analista
Empacador Distribuidor
Secretaria D
Cortador B
Timbrador
Doblador A
Encuadernador B
Prensista de Rotativa C
Secretaria E
Auxiliar de Analista "A"
Ayudante de Producción A
Asistente de Servicios A
Ayudante de Producción B
Auxiliar de Analista B
Ayudante de Producción C
Asistente de Servicios B
Ayudante General

9
9
9
9
9
8
8
7
7
7
7
7
7
7
6
6
4
4
3
3
1

 8
 1
 1
 1
 4
 1
 7
 4
 1
 4
 1
 2
 1
 1

 24
 3
 2
 1
 1
 4

 63

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 224,270
 224,270
 224,270
 224,270
 216,597
 213,431
 205,834
 208,568
 208,568
 208,568
 208,568
 208,568
 201,010
 201,010
 205,660
 198,127
 190,756
 183,321
 187,558
 180,147
 180,101

 115,446
 115,446
 115,446
 115,446
 115,446
 107,466
 107,466
 103,360
 103,360
 103,360
 103,360
 103,360
 103,360
 103,360
 100,722
 100,722
 90,425
 90,425
 87,884
 87,884
 84,456

 108,824
 108,824
 108,824
 108,824
 101,151
 105,965
 98,368

 105,208
 105,208
 105,208
 105,208
 105,208
 97,650
 97,650

 104,938
 97,405

 100,331
 92,896
 99,674
 92,263
 95,645

 34,303
 34,303
 34,303
 34,303
 34,303
 32,748
 32,748
 32,360
 32,360
 32,360
 32,360
 32,360
 32,360
 32,360
 32,236
 32,236
 29,698
 29,698
 29,350
 29,350
 28,524

 61,462
 61,462
 61,462
 61,462
 60,363
 60,378
 59,355
 60,088
 60,088
 60,088
 60,088
 60,088
 59,104
 59,104
 59,983
 59,024
 58,240
 57,379
 57,990
 57,153
 54,894

 1,351
 1,351
 1,351
 1,351
 1,351
 1,257
 1,257
 1,209
 1,209
 1,209
 1,209
 1,209
 1,209
 1,209
 1,178
 1,178
 1,058
 1,058
 1,028
 1,028

 988

 2,608
 2,608
 2,608
 2,608
 2,608
 2,482
 2,482
 2,451
 2,451
 2,451
 2,451
 2,451
 2,451
 2,451
 2,441
 2,441
 2,235
 2,235
 2,206
 2,206
 2,139

 9,100
 9,100
 9,100
 9,100
 2,526
 9,100
 2,526
 9,100
 9,100
 9,100
 9,100
 9,100
 2,526
 2,526
 9,100
 2,526
 9,100
 2,526
 9,100
 2,526
 9,100


